Псковская область

Муниципальное образование «Новоржевский муниципальный округ »

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
     от 05 декабря 2024 года

Председательствующий – Чембура Л.Г. – начальник финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.
Секретарь- Калинина Н.Н. – начальник отдела бюджета Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.
Присутствовало  14 человек.
Место проведения: зал  заседаний Администрации Новоржевского муниципального округа.
Повестка  дня

     1. Проект бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
СЛУШАЛИ:

Чембура Л.Г. – начальника Финансового управления Администрации Новоржевского муниципального округа.

1. Публичные слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 и ст.43 Устава муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ», ст. 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоржевский муниципальный округ Псковской области», утвержденного решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 07.02.2024 №3, Постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа от 14.11.2024 г. №383 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов». Постановление от 14.11.2024 №383 с соответствующими приложениями было опубликовано в газете «Земля новоржевская», размещено на официальном сайте муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

 Чембура Людмила Геннадьевна ознакомила присутствующих с проектом бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по основным источникам доходов и видам расходов.

 По расходам учтено основное условие – поддержка сбалансированности бюджета. Расходы учтены с учетом индексации. Рассматриваемый проект бюджета на 2025 год бездефицитный, на плановый период 2026 и 2027 годов  принят с дефицитом. Проект бюджета сформирован в рамках 12 основных муниципальных программ.

Чембура Людмила Геннадьевна ознакомила присутствующих по цифрам расхода бюджета по разделам, подразделам, основным направлениям.

- Будут  ли  вопросы  к докладчику?

- Есть  ли  замечания, предложения  у участников  слушаний?

Вопросов нет.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Внести проект бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на утверждение очередной сессии Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа.

       3.Результаты публичных слушаний разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
Результаты голосования:

«За»-14, «Против»-0, «Воздержались»-0.

Принимается.

Голосовали  «за» единогласно.

Председательствующий:
Начальник

Финансового управления

Новоржевского муниципального округа                                      Л.Г.Чембура
Секретарь

публичных слушаний                                                                     Н.Н.Калинина